Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni
Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 50/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, a implantação de  confecções na Sede do Município.

JUSTIFICATIVA

Com a instalação dessas Empresas elevará o número de empregos na Sede do Município.

É importante salientar também que, com o funcionamento dessas Empresas aumentará a arrecadação de impostos, os quais podem ser revertidos em investimentos de políticas sociais para o Município, conseguindo assim maior apoio popular.

Sala das Sessões, 01 de março  de  2.005.

Vereador Cacildo Adolfo de Queiroz
- Autor –

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________